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RINCIAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2018

PEMERINTAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

Urusan Pemerintahan : 1 . 04 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman

Organisasi : 1 . 04 . 01 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Sub Unit Organisasi : 1 . 04 . 01 . 01 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

PENDAPATAN  986.000.000,00 1.04 . 1.04.01 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  986.000.000,00 1.04 . 1.04.01 . 00 . 00 . 4 . 1

1.04 . 1.04.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah  320.000.000,00 UU No. 28/2009, PERDA No. 21/ 2011

1.04 . 1.04.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah  666.000.000,00 

BELANJA  75.336.082.002,25 1.04 . 1.04.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  20.403.355.534,25 1.04 . 1.04.01 . 00 . 00 . 5 . 1

1.04 . 1.04.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  20.403.355.534,25 

BELANJA LANGSUNG  54.932.726.468,00 1.04 . 1.04.01 . 01 . 02 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  30.093.516.493,00 1.04 . 1.04.01 . 01

 2.841.062.400,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik1.04 . 1.04.01 . 01 . 02

1.04 . 1.04.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.841.062.400,00 

 150.000.000,00 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional1.04 . 1.04.01 . 01 . 06

1.04 . 1.04.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

 1.264.017.600,00 Penyediaan jasa administrasi keuangan1.04 . 1.04.01 . 01 . 07

1.04 . 1.04.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.264.017.600,00 

 249.869.693,00 Penyediaan jasa kebersihan kantor1.04 . 1.04.01 . 01 . 08

1.04 . 1.04.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  11.384.100,00 

1.04 . 1.04.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  238.485.593,00 

 263.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor1.04 . 1.04.01 . 01 . 10

1.04 . 1.04.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.944.100,00 

1.04 . 1.04.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  252.055.900,00 

 150.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan1.04 . 1.04.01 . 01 . 14

1.04 . 1.04.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

 200.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman1.04 . 1.04.01 . 01 . 16
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1.04 . 1.04.01 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 24.158.969.280,00 Penyediaan Jasa Administrasi Tekhnis Perkantoran1.04 . 1.04.01 . 01 . 18

1.04 . 1.04.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.158.969.280,00 

 200.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan1.04 . 1.04.01 . 01 . 19

1.04 . 1.04.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.814.100,00 

1.04 . 1.04.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  191.185.900,00 

 350.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah dan ke luar daerah1.04 . 1.04.01 . 01 . 20

1.04 . 1.04.01 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  350.000.000,00 

 200.000.000,00 Penyediaan Jasa Jaminan Pemeliharaan Kesehatan Non PNS1.04 . 1.04.01 . 01 . 21

1.04 . 1.04.01 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 66.597.520,00 Penyediaan Perlengkapan Hari Hari Tentu1.04 . 1.04.01 . 01 . 22

1.04 . 1.04.01 . 01 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  66.597.520,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.750.000.000,00 1.04 . 1.04.01 . 02

 1.650.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional1.04 . 1.04.01 . 02 . 24

1.04 . 1.04.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  36.672.000,00 

1.04 . 1.04.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.613.328.000,00 

 100.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor1.04 . 1.04.01 . 02 . 26

1.04 . 1.04.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  11.489.000,00 

1.04 . 1.04.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  88.511.000,00 .

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  100.000.000,00 1.04 . 1.04.01 . 05

 100.000.000,00 Rekonsiliasi data ASN Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman1.04 . 1.04.01 . 05 . 05

1.04 . 1.04.01 . 05 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  21.297.600,00 

1.04 . 1.04.01 . 05 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  78.702.400,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 100.000.000,00 1.04 . 1.04.01 . 06

 100.000.000,00 Penyusunan Renstra Dinas Perumahan dan Kawasan Perumahan1.04 . 1.04.01 . 06 . 05

1.04 . 1.04.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  45.195.600,00 

1.04 . 1.04.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  54.804.400,00 

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  500.000.000,00 2.05 . 1.04.01 . 15

 250.000.000,00 FS TPA Tenggarong Seberang2.05 . 1.04.01 . 15 . 21

2.05 . 1.04.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.423.600,00 

2.05 . 1.04.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  237.576.400,00 

 250.000.000,00 FS TPA Samboja2.05 . 1.04.01 . 15 . 22

2.05 . 1.04.01 . 15 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.423.600,00 
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2.05 . 1.04.01 . 15 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  237.576.400,00 

Program Lingkungan Sehat Perumahan  1.350.000.000,00 1.04 . 1.04.01 . 16

 350.000.000,00 Pembuatan Drainase Jl. Setia Raya RT. 52 Kel. Loa Ipuh1.04 . 1.04.01 . 16 . 09

1.04 . 1.04.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  21.550.000,00 

1.04 . 1.04.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.127.000,00 

1.04 . 1.04.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  323.323.000,00 

 250.000.000,00 Peningkatan Kualitas Permukiman Desa Loa Janan Ulu Kec. Loa Janan (KOTAKU)1.04 . 1.04.01 . 16 . 10

1.04 . 1.04.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.148.000,00 

1.04 . 1.04.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  233.852.000,00 

 500.000.000,00 Penyusunan Dokumen Perencanaan Relokasi Penduduk Terkena Dampak Pembangunan 

Bendungan Kec. Marang Kayu

1.04 . 1.04.01 . 16 . 11

1.04 . 1.04.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  43.030.000,00 

1.04 . 1.04.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  456.970.000,00 

 250.000.000,00 Panyusunan Dokumen RP3KP Kabupaten Kutai Kartanegara1.04 . 1.04.01 . 16 . 12

1.04 . 1.04.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.191.200,00 

1.04 . 1.04.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  241.808.800,00 

Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  200.000.000,00 2.05 . 1.04.01 . 24

 130.000.000,00 Pemangkasan dan penebangan pohon rawan tumbang dalam kota Tenggarong2.05 . 1.04.01 . 24 . 11

2.05 . 1.04.01 . 24 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.191.200,00 

2.05 . 1.04.01 . 24 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  97.408.800,00 

2.05 . 1.04.01 . 24 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  24.400.000,00 

 70.000.000,00 Perencanaan Taman Lansia Eks. Pasar Tangga Arung2.05 . 1.04.01 . 24 . 12

2.05 . 1.04.01 . 24 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.595.600,00 

2.05 . 1.04.01 . 24 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  64.404.400,00 

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air Minum dan Air Limbah  20.139.209.975,00 1.03 . 1.04.01 . 27

 1.021.000.000,00 Pengadaan dan Pemasangan Pipa Jaringan Distribusi Layanan Di Desa Rapak Lambur 

Kec. Tenggarong (DAK Reguler)

1.03 . 1.04.01 . 27 . 10

1.03 . 1.04.01 . 27 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.021.000.000,00 

 116.948.000,00 Fasilitasi / Pendampingan DAK Regular Bidang Air Minum1.03 . 1.04.01 . 27 . 11

1.03 . 1.04.01 . 27 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  20.478.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  77.721.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  18.749.000,00 

 1.663.000.000,00 Pembuatan Prasarana Sanitasi (Regular)1.03 . 1.04.01 . 27 . 12

1.03 . 1.04.01 . 27 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.663.000.000,00 

 254.901.125,00 Fasilitasi / Pendampingan DAK Regular Bidang Sanitasi1.03 . 1.04.01 . 27 . 13
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1.03 . 1.04.01 . 27 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  40.284.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  214.617.125,00 

 4.714.000.000,00 Perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (DAK Penugasan)1.03 . 1.04.01 . 27 . 14

1.03 . 1.04.01 . 27 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  35.098.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.471.000.500,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 14 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  3.207.901.500,00 

 104.469.850,00 Fasilitasi / Pendampingan DAK Penugasan Bidang Air Minum1.03 . 1.04.01 . 27 . 15

1.03 . 1.04.01 . 27 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  13.198.500,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  91.271.350,00 

 5.376.000.000,00 Pembuatan Prasarana Sanitasi (Penugasan)1.03 . 1.04.01 . 27 . 16

1.03 . 1.04.01 . 27 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.376.000.000,00 

 198.891.000,00 Fasilitasi / Pendampingan DAK Penugasan Bidang Sanitasi1.03 . 1.04.01 . 27 . 17

1.03 . 1.04.01 . 27 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  45.284.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  153.607.000,00 

 1.100.000.000,00 Pembangunan Reservoar dan Penunjang Distribusi Air Minum Pada IPA Badak 100 Kec. 

Muara Badak

1.03 . 1.04.01 . 27 . 18

1.03 . 1.04.01 . 27 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  40.284.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  53.900.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 18 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.005.816.000,00 

 1.200.000.000,00 Fasilitasi / Pendampingan Kegiatan PAMSIMAS Regional III (4 Desa)1.03 . 1.04.01 . 27 . 19

1.03 . 1.04.01 . 27 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  40.284.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.159.716.000,00 

 1.950.000.000,00 PENGADAAN DAN PEMASANGAN JARINGAN PIPA DISTRIBUSI LAYANAN MENUJU KE 

JALAN LONG APARI KELURAHAN MALUHU KEC. TENGGARONG

1.03 . 1.04.01 . 27 . 20

1.03 . 1.04.01 . 27 . 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  40.284.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.200.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 20 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.882.516.000,00 

 40.000.000,00 PENGADAAN JARINGAN PIPA AIR GG. VETRAN HANDIL 41.03 . 1.04.01 . 27 . 21

1.03 . 1.04.01 . 27 . 21 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.334.700,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.829.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 21 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  34.836.300,00 

 1.000.000.000,00 PENGADAAN DAN PEMASANGAN JARINGAN PIPA DISTRIBUSI LAYANAN MENUJU KE 

PERUMAHAN KOREM 091 ASN KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG

1.03 . 1.04.01 . 27 . 22

1.03 . 1.04.01 . 27 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  32.219.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.260.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 22 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  938.521.000,00 

 1.400.000.000,00 PENGADAAN DAN PEMASANGAN JARINGAN PIPA DISTRIBUSI LAYANAN MENUJU KE 

DESA SUKA MAJU KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG

1.03 . 1.04.01 . 27 . 23
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1.03 . 1.04.01 . 27 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  40.284.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  43.400.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 27 . 23 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.316.316.000,00 

Program Peningkatan Jalan dan Jembatan  700.000.000,00 1.03 . 1.04.01 . 38

 700.000.000,00  Peningkatan Jalan dan jembatan Permukiman Kecamatan Tenggarong1.03 . 1.04.01 . 38 . 20

1.03 . 1.04.01 . 38 . 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  32.219.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 38 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.035.000,00 

1.03 . 1.04.01 . 38 . 20 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  657.746.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (74.350.082.002,25)

Tenggarong, 29 November 2017

Plt. BUPATI

EDI DAMANSYAH
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